
 

Seite 1 von 5 

Marktaktivitäten Reisebranche 2018 

Beteiligung Workshops und Fachmessen 2018 

Unsere B2B-Angebote beginnen bei den beliebten Reiseveranstalter-Workshops und reichen bis in den 

Convention-Bereich – sei es zum Markteinstieg, zur Abrundung einer ganzjährigen Marktbearbeitung oder 

zur Kontaktpflege mit Reiseveranstaltern und Multiplikatoren. 

Marktspezifische Workshops für die Reisebranche 

Die offiziellen Workshops der Österreich Werbung ermöglichen eine gezielte Kontaktaufnahme mit 

relevanten, an Österreich interessierten Reiseveranstaltern – und das in Form von angenehmen 

Einzelgesprächen. Im Vorfeld der Veranstaltungen werden die teilnehmenden Reiseveranstalter bereits in 

ihrer Landessprache professionell über Ihr Urlaubsangebot informiert – ein wesentlicher Vorsprung im 

täglichen Wettbewerb. 

Ihr Nutzen:  

 Das internationale Netzwerk der Österreich Werbung steht Ihnen zur Verfügung 

 Effiziente Präsentation Ihres Angebots an die wichtigsten Vertreter der Reisebranche am Markt 

 Pflege von bestehenden Kontakten sowie Möglichkeit neue Kontakte zu knüpfen 

 Führung von Verkaufsgesprächen sowie mögliche Geschäftsanbahnung /-abschluss 

Wir bieten Ihnen: 

 Organisation der Veranstaltung 

 Auswahl der B2B-Gäste und komplettes Einladungsmanagement der relevanten Reiseveranstalter, 

Reisevermittler und Reiseagenten  

 Ankündigung der Veranstaltung auf den B2B-Kanälen der ÖW und in den ÖW-Newslettern 

 Komplette Betreuung durch das Team der ÖW vor Ort 

 Nachbearbeitung und Ergebnisbericht 

Besondere Hinweise:  

 Rechtzeitige Anmeldung nach erfolgter Ausschreibung 

 Koordination der Hotelbuchung, Inlandsflüge, Transfers auf Ihren Wunsch (zzgl. variable Kosten) 

 Je nach regionalen Gegebenheiten kommt es zu geringfügigen Änderungen im Leistungspaket 
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Termine der Workshops im Frühjahr 2018: 

Land Aktivität Ort Termin 

Indien Workshop-Serie 
Mumbai 
Bangalore  
New Delhi 

06.02.2018 
07.02.2018 
08.02.2018 

Vereinigte 
Arabische Emirate 
Saudi Arabien 
Kuwait 

Workshop-Serie 

Kuwait 
Jeddah 
Riyadh 
Abu Dhabi 
Dubai 

11.02.2018 
12.02.2018 
13.02.2018 
14.02.2018 
15.02.2018 

Russland Workshop Moskau 28.02.2018 

Kroatien Workshop Zagreb 14.03.2018 

Slowenien Workshop Ljubljana 15.03.2018 

Rumänien Workshop  Bukarest 20.03.2018 

Ungarn Workshop Budapest 09.04.2018 

Slowakei Workshop Bratislava 10.04.2018 

Tschechien Workshop Prag 11.04.2018 

Polen Workshop Warschau 12.04.2018 

Türkei Workshop Istanbul 03.05.2018 

Italien Workshop-Serie 
Florenz 
Rom 

15.05.2018 
16.05.2018 

 

Termine der Workshops im Herbst 2018*: 

Land Aktivität Ort Termin 

Taiwan Workshop (Business Seminar) Taipei 03.09.2018 

Korea Workshop (Business Seminar) Seoul 04.09.2018 

Japan Workshop  + VIP Abend Tokyo  06.09.2018 

Ukraine Workshop Kiew 04.09.2018 

Russland Workshop Moskau 05.09.2018 

China Workshop-Serie 

Hong Kong 
Guangzhou 
Shanghai 
Peking 

10.09.2018 
11.09.2018 
12.09.2018 
13.09.2018 

Tschechien Workshop Prag 18.09.2018 

Tschechien Workshop Brünn 19.09.2018 

Ungarn Workshop  Budapest 20.09.2018 

Spanien Workshop Barcelona 02.10.2018 

Spanien Workshop Madrid 03.10.2018 

Frankreich Workshop Paris 09.10.2018 

USA Austrian Destination Summit Wien 14.-21.10. 2018 

Brasilien Workshop-Serie 
Sao Paulo 
Curitiba 
Recife 

23.10.2018 
24.10.2018 
26.10.2018 

Italien Workshop-Serie 
Genua 
Mailand 

07.11.2018 
08.11.2018 

 

*Stand: 31.01.2018. Änderungen vorbehalten. 
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Verkaufsförderungs-Plattformen 

Diese Plattformen sind die ideale Gelegenheit die weltweite Multiplikatoren von Ihrem Urlaubsangebot zu 

überzeugen bzw. den konkreten Verkauf von Urlaubsangeboten anzubahnen. Unter dem Dach der Marke 

„Urlaub in Österreich“ bieten wir auf Fachmessen eine Präsentationsmöglichkeit für Sie und Ihr Angebot.  

Folgende Fachmessen finden 2018 statt: 

Land Aktivität Termin 
Link zur 
Ausschreibung 

Österreich atb_sales Wien 2018 21.-23.01.2018 abgeschlossen 

Deutschland ITB Berlin 07.-11.03.2018  abgeschlossen 

Vereinigte Arabische 

Emirate 
ATM Dubai 22.-25.04.2018 Detailangebot 

Deutschland IMEX Frankfurt 15.-17.05.2018 abgeschlossen 

Italien TTG Incontri Rimini 10.-12.10.2018 Detailangebot 

Großbritannien WTM London 05.-07.11.2018 Detailangebot 

Spanien IBTM World Barcelona 27.-29.11.2018 abgeschlossen 

 

https://www.austriatourism.com/fileadmin/user_upload/Media_Library/Downloads/ARE_SAU/ARL_ATM_2018.pdf
https://www.austriatourism.com/marketing/marketingaktivitaeten/italien-marktaktivitaeten-reisebranche-2018/
https://www.austriatourism.com/marketing/marketingaktivitaeten/grossbritannien-world-travel-market-wtm-london/
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An die Österreich Werbung, Vordere Zollamtsstraße 13, 1030 Wien, Österreich  

Bitte senden Sie den firmenmäßig unterfertigten Auftrag per Mail an anfrage@austria.info 

Land  Aktivität Ort Termin Anmeldung bis Preis exkl. MwSt. 
Richtpreis 
EUR* 

IND  
Workshop-
Serie 

Mumbai 
Bangalore  
New Delhi 

06.02.2018 
07.02.2018 
08.02.2018 

31.12.2017 EUR 2.290,-  

ARE 
SAU 
KWT 

 
Workshop-
Serie 

Kuwait 
Jeddah 
Riyadh 
Abu Dhabi 
Dubai 

11.02.2018 
12.02.2018 
13.02.2018 
14.02.2018 
15.02.2018 

15.12.2017 EUR 4.240,-  

RUS  Workshop Moskau 28.02.2018 15.12.2017 EUR 990,-  

HRV  Workshop Zagreb 14.03.2018 15.12.2017 HUF 308.880,- ca. 990,- 

SVN  Workshop Ljubljana 15.03.2018 15.12.2017 HUF 308.880,- ca. 990,- 

ROU  Workshop  Bukarest 20.03.2018 15.12.2017 HUF 308.880,- ca. 990,- 

HUN  Workshop Budapest 09.04.2018 15.12.2017 HUF 308.880,- ca. 990,- 

SVK  Workshop Bratislava 10.04.2018 15.12.2017 HUF 308.880,- ca. 990,- 

CZE  Workshop Prag 11.04.2018 26.01.2018 CZK 25.740,- ca. 990,- 

POL  Workshop Warschau 12.04.2018 15.12.2017 PLN 4.220,- ca. 990,- 

TUR  Workshop Istanbul 03.05.2018 15.03.2018 EUR 990,-  

ITA  
Workshop-
Serie 

Florenz 
Rom 

15.05.2018 
16.05.2018 

15.03.2018 EUR 1.980,-  

 

Die Teilnahme ist beschränkt. Die Vergabe erfolgt nach der Reihenfolge der eingelangten Aufträge. 

Die Preise basieren auf der Beteiligung einer kalkulierten Partneranzahl. Bei nicht zu Stande kommen der Mindestteilnehmerzahl 
räumt sich die Österreich Werbung das Recht ein, ein auf bestehende Teilnehmer adaptiertes Angebot zu erstellen oder 
gegebenenfalls den Workshop zu stornieren. 

* Richtpreis in EUR gemäß dem derzeitig gültigen Kassawert des Bundesministeriums für Finanzen (Umrechnungskurs des 

BMF). Die Verrechnung erfolgt in lokaler Währung zum Zeitpunkt der Rechnungslegung gültigen Kassawert des 

Bundesministeriums für Finanzen.  

  

https://www.bmf.gv.at/Finanzmarkt/KassenwerteundZollw_624/_start.htm
https://www.bmf.gv.at/Finanzmarkt/KassenwerteundZollw_624/_start.htm
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Rechnungsadresse 

Auftraggeber*       

Ansprechpartner         

E-Mail         

Telefonnummer       

Ihre  ATU/UID Nr.       

E-Mail für Rechnungen**       

* Unternehmensnamen inkl. etwaigen Zusätzen wie GmbH angeben 

** Durch Bekanntgabe der „E-Mail für Rechnungen“ wird die elektronische Rechnungslegung der Österreich Werbung 
akzeptiert. 

 

Mit der Unterzeichnung des Auftrages stimmt der Auftraggeber der datenschutzrechtlichen Zustimmungserklärung 

zu und erklärt sich damit einverstanden, dass bei Veranstaltungen Videos oder Fotos angefertigt und zu Zwecken 

der Dokumentation der Veranstaltung im Internet veröffentlich werden. 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Österreich Werbung in der letztgültigen Fassung (siehe 

www.austriatourism.com/agb). Alle Preise verstehen sich exklusiv Mehrwertsteuer, variabler Kosten und sonstiger 

gesetzlicher Abgaben. Preisänderungen vorbehalten. 

Bei Veranstaltungen in Saudi-Arabien übernimmt die Österreich Werbung keinerlei Gewähr für die fristgerechte 

Ausstellung des Einreisevisums oder die Teilnahmeerlaubnis durch die saudi-arabischen Behörden. Bei 

Absage/Storno gelten daher auch in diesem Fall die AGBs.  

 

Die Österreich Werbung freut sich auf die Zusammenarbeit!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ort, Datum, Unterschrift und Firmenstempel 

Auftraggeber 

 

 

http://www.austriatourism.com/agb

